
                      
 

    Mod.B_PSQSA02 rev. 02 data 12/04/2023                                                                                                                                                                                                                          Pag. 1 di 2                      
 

PADANIA ACQUE S.P.A. 
Servizio idrico integrato della Provincia di Cremona 
Via del Macello 14 - 26100 Cremona (CR)  
CF/PI  00111860193 - REA CR-133186 
Tel 03724791 - Fax 0372479239 
E-mail: info@padania-acque.it - PEC: padania_acque@legalmail.it 
www.padania-acque.it 

                                                                              

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  
(ART. 29 DEL D.LGS. N. 50/2016) 

 
Stazione Appaltante: Padania Acque S.p.A. - Via del Macello n. 14 - 26100 Cremona (CR) - C.F./P.IVA 
00111860193; 
 
Responsabile del Procedimento: Ing. Fabio Guercilena; 
 
Oggetto: servizio di disidratazione dei fanghi derivanti dal trattamento delle acque reflue urbane presso 
l’impianto di depurazione di Cremona.  
 
CIG: 9908129EB2 - CUP: D11B21006880005; 
 
Importo complessivo dell’appalto (IVA esclusa), finanziato, in parte, con fondi PNRR: € 221.332,00 (euro 
duecentoventunomilatrecentotrentadue/00), di cui € 332,00 (euro trecentotrentadue/00) per oneri della 
sicurezza per rischi da interferenze, ex art. 26 D.lgs. n. 81/2008, non soggetti a ribasso, così come previsti nel 
DUVRI predisposto da Padania Acque S.p.A.; 
 
Tipo di procedura: procedura nei settori speciali esperita ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020 
conv. L. n. 120/2020, come modificato dall’art. 51, c. 1, lett. a), sub. 2.2), del D.L. n. 77/2021, conv L. n. 
108/2021, dell’art. 134 del D.lgs. n. 50/2016 e del Regolamento di Padania Acque S.p.A. per l’affidamento di 
lavori, servizi e forniture (Revisione 04 del 24/02/2022); 
 
Modalità di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso ai sensi degli artt. 1, c. 3, del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. 120/2020 e 95, c. 4, lett. b), del D.lgs. n. 50/2016; 
 
Operatori economici invitati: n. 5, di seguito elencati: 
1. ECOLOGY SYSTEM S.R.L. - Via Verona, 113 - 46100 Mantova (MN) - C.F./P.IVA 01998920209; 
2. F.LLI ZAPPETTINI S.R.L. - Via S. Bernardo da Chiaravalle, 26 - 24021 Albino (BG) - C.F./P.IVA 01657860167; 
3. FRANCHINI S.P.A. SERVIZI ECOLOGICI - Via A. Manzoni, 30 - 24022 Bolgare (BG) - C.F./P.IVA 00865450162; 
4. S.E.A. S.R.L. SERVIZI ECOLOGICI AMBIENTALI - Via Surbo, Zona Industriale - 73019 Trepuzzi (LE) - 

C.F./P.IVA. 04043280751; 
5. TACCOLINI SERVIZI ECOLOGICI S.R.L. - Via Benedetto Croce, 10 - 24062 Costa Volpino (BG) - C.F./P.IVA 

03311270163; 
 

Offerte ricevute: 
1. ECOLOGY SYSTEM S.R.L.; 
2. FRANCHINI S.P.A. SERVIZI ECOLOGICI; 
3. TACCOLINI SERVIZI ECOLOGICI S.R.L.; 

 



                      
 

    Mod.B_PSQSA02 rev. 02 data 12/04/2023                                                                                                                                                                                                                          Pag. 2 di 2                      
 

PADANIA ACQUE S.P.A. 
Servizio idrico integrato della Provincia di Cremona 
Via del Macello 14 - 26100 Cremona (CR)  
CF/PI  00111860193 - REA CR-133186 
Tel 03724791 - Fax 0372479239 
E-mail: info@padania-acque.it - PEC: padania_acque@legalmail.it 
www.padania-acque.it 

                                                                              

Operatori economici che non hanno presentato offerta: 
- F.LLI ZAPPETTINI S.R.L; 
- S.E.A. S.R.L. SERVIZI ECOLOGICI AMBIENTALI; 
 
Concorrenti ammessi all’apertura dell’OFFERTA ECONOMICA: 
1. ECOLOGY SYSTEM S.R.L.; 
2. FRANCHINI S.P.A. SERVIZI ECOLOGICI; 
3. TACCOLINI SERVIZI ECOLOGICI S.R.L.; 
 
Offerte economiche: 
1. ECOLOGY SYSTEM S.R.L., ribasso unico percentuale pari al 2,500%; 
2. FRANCHINI S.P.A. SERVIZI ECOLOGICI, ribasso unico percentuale pari al 23,750%; 
3. TACCOLINI SERVIZI ECOLOGICI S.R.L., ribasso unico percentuale pari al 44,900%; 

Graduatoria:  
1° Classificato: TACCOLINI SERVIZI ECOLOGICI S.R.L.;  
2° Classificato: FRANCHINI S.P.A. SERVIZI ECOLOGICI; 
3° Classificato: ECOLOGY SYSTEM S.R.L.; 
 
Aggiudicazione definitiva nei confronti di: TACCOLINI SERVIZI ECOLOGICI S.R.L. - Via Benedetto Croce, 4/B - 
24062 Costa Volpino (BG) - C.F./P.IVA 03311270163; 
 
Importo di aggiudicazione (IVA esclusa): € 122.103,00 (euro centoventiduemilacentotre/00), di cui € 332,00 
(euro trecentotrentadue/00) per oneri della sicurezza per rischi da interferenze, ex art. 26 D.lgs. n. 81/2008, 
non soggetti a ribasso, così come previsti nel DUVRI predisposto da Padania Acque S.p.A.;  
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia; 
 
Presentazione del ricorso: avverso il provvedimento di aggiudicazione definitiva potrà essere proposta 
impugnazione, da parte dei concorrenti che ne hanno diritto, nel termine di 30 giorni, decorrente dalla 
ricezione della comunicazione emessa ai sensi dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016; 
 
Data di pubblicazione del presente atto: 21 agosto 2023; 
 
Data stipula contratto: il contratto potrà essere stipulato in data 26 settembre 2023, nel rispetto del termine 
dilatorio previsto all’art. 32, comma 9, del D.lgs. n. 50/2016. 
 

Stefano Ottolini 
Direttore Generale 


		2023-08-21T14:21:51+0000
	Ottolini Stefano




